АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ

от 02.02.2015г.                                                                                            №23

Об утверждении показателей эффективности деятельности работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением администрации района от 21.06.2013 №49-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в Гавриловском районе Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы», в целях повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко»

Приказываю:

1. Утвердить показатели эффективности деятельности обслуживающего персонала муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» согласно приложению №1.

2. Утвердить показатели эффективности деятельности педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» согласно приложению №2.

3. Утвердить баллы по критериям стимулирования работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» согласно приложению №3.

4. Установить периодичность оценки эффективности деятельности работников МБДОУ детский сад «Солнышко» 1 раз в месяц.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
6. Признать утратившим силу приказ по МБДОУ детский сад «Солнышко» от 12.12.2013 №98 «Об утверждении показателей эффективности деятельности педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко».
7. Ознакомить с настоящим приказом всех работников МБДОУ детский сад «Солнышко» под роспись.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ

детский сад «Солнышко»                                 Н.Н. Желудкова

с приказом ознакомлены:

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

приказ от 02.02.2015 №23

 МБДОУ детский

 сад «Солнышко»

Показатели эффективности работников МБДОУ детский сад «Солнышко»

(обслуживающий персонал)

ФИО:_____________________________________________________

За период работы: __________________________________________

	№ п/п
	Наименование критерия
	Участие сотрудника, дата, активность
	Балл

	1
	Наличие записей в санитарном журнале

	Отсутствие замечаний со стороны медработника, администрации ДОУ

	2
	Отсутствие замечаний со стороны проверяющих органов

	3
	% посещаемости

% заболеваемости

	4
	Уборка и озеленение территории

	5
	Выполнение погрузочных и разгрузочных работ

	6
	Отсутствие больничных листов

	7
	Участие в изменении и поддержании предметно-развивающей среды группы

	8
	Сохранность инвентаря учреждения

	9
	Участие в организации и проведении праздников и мероприятий

	10
	Своевременное выполнение поручений

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

приказ от 02.02.2015 №23

 МБДОУ детский

 сад «Солнышко»

Показатели эффективности работников МБДОУ детский сад «Солнышко»

(педагогические кадры)

ФИО:____________________________________________________________

За период работы: _________________________________________________________________
	№ п/п
	Наименование критерия
	Участие сотрудника, дата, активность
	Балл

	1.
	Организация и проведение мероприятий, повышающих имидж учреждения, активное участие в профсоюзной работе учреждения

	2.
	Изменение предметно-развивающей среды

	2.1.
	в соответствии с планом развития

	2.2.
	Победа в конкурсах предметных уголков на базе учреждения

	3.
	% посещаемости детьми дополнительных образовательных услуг (платных и бесплатных),

	4.
	Ведение кружковой работы в группе, подтвержденное выставкой детских работ

	5.
	Уборка и озеленение территории

	6.
	Участие в конкурсах различного уровня, подтвержденное свидетельствами, дипломами, грамотами

	7.
	Подготовка и участие детей в олимпиадах, конкурсах различного уровня (учреждения, района, области, федерации) воспитателями среднего и старшего дошкольного возраста.

	8.
	Качественная работа воспитателя групп младшего дошкольного возраста по основным линиям развития детей на основе оперативного контроля.

	9.
	ИКТ-активность (создание и осуществление информационной рассылки на e-mail адреса родителей, участие в форумах, размещение информации на сайте образовательного учреждения, в сети Интернет).

	10.
	Обеспечение своевременной родительской платы

	11.
	Обеспечение своевременной родительской платы за платные услуги

	12.
	Своевременное выполнение поручений

	13.
	% посещаемости

% заболеваемости

	14.
	Качественное выполнение должностных обязанностей

	14.1
	Наличие плана образовательной работы в соответствии с требованиями

	14.2
	Наличие конспекта ННОД

	14.3
	Наличие наглядного, демонстрационного, раздаточного материала перед ННОД в соответствии с требованиями

	14.4
	Использование ИКТ-технологий в ННОД

	14.5
	Качество работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья

	15.
	Отсутствие замечаний со стороны проверяющих органов

	16.
	Отсутствие фактов детского травматизма

	17.
	Участие в семинарах, открытых показах, консультациях на разном уровне организации (учреждение, район, область)

	18.
	Качество работы с родителями

	18.1
	Организация и проведение тематических консультаций

	18.2
	Оформление папок-передвижек

	18.3
	Проведение родительских собраний

	18.4
	Проведение тематического родительского анкетирования и предоставление результатов в виде аналитической справки

	18.5
	Отсутствие замечаний со стороны родителей

	18.6
	Активность родителей в жизни группы, МБДОУ

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

приказ от 02.02.2015 №23

 МБДОУ детский

 сад «Солнышко»

МБДОУ детский сад «Солнышко»

Распределение баллов по критериям стимулирования

	№ п/п
	Наименование критерия
	Характеристика критерия
	Балл

	1
	Отсутствие замечаний со стороны медработника, администрации ДОУ
	Нет замечаний
	4

	1 замечание
	3

	2
	Отсутствие замечаний со стороны проверяющих органов
	2 замечания
	1

	3,4 замечание
	0

	3
	% посещаемости
	До 50%
	0

	51-70 %
	0,5

	71-80 %
	2

	Больше 81 %
	3

	4
	% заболеваемости
	До 10%
	4

	11-15%
	2

	Более 16%
	0

	5
	Уборка и озеленение территории
	1 выход
	0,5

	6
	Выполнение погрузочных и разгрузочных работ
	1 выход
	1

	7
	Отсутствие больничных листов
	1

	8
	Участие в изменении и поддержании предметно-развивающей среды группы
	0,5

	9
	Сохранность инвентаря учреждения
	1

	10
	Участие в организации и проведении праздников и мероприятий
	1

	11
	Своевременное выполнение поручений
	1

	12
	Ведение санитарно-просветительской работы

	1

	13
	Выпуск санитарного бюллетеня

	1

	14
	Санитарное просвещение родителей,

сотрудников,

детей
	1

1

1

	15
	Снижение заболеваемости
	1

	16
	ИКТ-активность (участие в тематических форумах, размещение информации на сайте образовательного учреждения, в сети Интернет).
	1 единица участия
	1

	17
	Участие в конкурсах различного уровня, подтвержденное свидетельствами, дипломами, грамотами
	учреждение район

область
	0,5

1

3

	18
	Участие в семинарах, открытых показах, консультациях на разном уровне организации
	учреждение район

область
	0,5

1

3

	19
	Своевременная и качественная подача статистической отчетности
	3

	20
	Участие в мероприятиях, повышающих имидж образовательного учреждения, активное участие в профсоюзной работе учреждения
	участник

помощник
	5

0,5

	21
	Изменение предметно-развивающей среды

	21.1
	в соответствии с планом развития

	0,5

	21.2
	победа в конкурсах предметных уголков на базе учреждения
	До 69%

Более 70%
	0,5

2

	22
	% посещаемости детьми дополнительных образовательных услуг (платных и бесплатных)
	До 70%

Более 71%
	0,5

2

	23
	Ведение кружковой работы в группе, подтвержденное выставкой детских работ
	1

	24
	Подготовка и участие детей в олимпиадах, конкурсах различного уровня (учреждения, района, области, федерации) воспитателями среднего и старшего дошкольного возраста.
	учреждение

район

область

федерация
	0,5

1

3

5

	25
	Качественная работа воспитателя групп младшего дошкольного возраста по основным линиям развития детей на основе оперативного контроля.
	1

	26
	Обеспечение своевременной родительской платы
	1

	27
	Обеспечение своевременной родительской платы за платные услуги
	1

	28
	Качественное выполнение должностных обязанностей

	28.1
	Наличие плана образовательной работы в соответствии с требованиями

	0,5

	28.2
	Наличие конспекта ННОД

	0,5

	28.3
	Наличие наглядного, демонстрационного, раздаточного материала перед ННОД в соответствии с требованиями
	1

	28.4
	Использование ИКТ-технологий в ННОД

	2

	28.5
	Качество работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья
	1

	28.6
	Наличие индивидуальных образовательных маршрутов развития детей
	1

	28.7
	Отсутствие замечаний со стороны проверяющих органов
	0,5

	28.9
	Отсутствие фактов детского травматизма
	10

	29
	Качество работы с родителями

	29.1
	Организация и проведение тематических консультаций
	0,5

	29.2
	Оформление папок-передвижек

	0,5

	29.3
	Проведение родительских собраний

	0,5

	29.4
	Проведение тематического родительского анкетирования и предоставление результатов в виде аналитической справки
	1

	29.5
	Отсутствие замечаний со стороны родителей

	0,3

	29.6
	Активность родителей в жизни группы, МБДОУ

	1

	Максимальное количество баллов по критериям

	89,3